
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di maggio,  il Responsabile del 1̂ settore,
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 13.05.2016 è stato
approvato il nuovo Regolamento per la concessione di contributi straordinari alle nuove imprese
e per il sostegno dell’occupazione, che disciplina, nella sua seconda parte, anche il progetto
Monteprandone Lavoro;

Che con successive determinazioni sono stati approvati ventiquattro elenchi di imprese
ammesse a contributo;

Che ad oggi sono pervenute le seguenti ulteriori domande:

Prot.n. 3346/2018 della ditta Carlini M. & Coccia Ida s.s. con sede legale a1.
Monteprandone (PI 00906480447) per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di Neve Gianfranco;
Prot.n. 4733/2018 della ditta AG7 di Narcisi G. & Nepa A.  sas con sede legale2.
a Sant’Omero (PI 01658590672) per l’assunzione a tempo parziale (50%) e
indeterminato di Piattoni Sabrina;
Prot.n. 6402/2018 della ditta HP Composites srl con sede legale a Ascoli3.
Piceno (PI 03038761205) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di
Crocca Stefano;
Prot.n. 6402/2018 della ditta HP Composites srl con sede legale a Ascoli4.
Piceno (PI 03038761205) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di
Gargiulo Raffaele;
Prot.n. 6402/2018 della ditta HP Composites srl con sede legale a Ascoli5.
Piceno (PI 03038761205) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di
Straccia Gianluca;
Prot.n. 8048/2018 della ditta Pazzaria srl con sede legale a Monteprandone (PI6.
02172390441) per l’assunzione a tempo parziale 50% e determinato 12 mesi di
Di Fronzo Manuel;
Prot.n. 8787/2018 della ditta PBE srl con sede legale a Grotammare (PI7.
00042240440) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di Scipioni
Stefano;

ORIGINALE

Registro Generale  n. 179

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 92  del 11-05-2018

Ufficio: SEGRETARIO COM.     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 92 del 11-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Progetto "Monteprandone lavoro". Ammissione a contributo. XXV elenco.



Dato atto che si è proceduto ai necessari controlli (Centro per l’impiego, DURC, ecc.);

Visti in particolare:
l’art. 8 “Requisiti del lavoratore” del Regolamento che prevede al comma “Il lavoratore dovrà
essere iscritto presso il Centro per l’Impiego competente per territorio ed aver rilasciato la
Dichiarazione di immediata disponibilità (DID)”;
l’art. 11 “Termini di presentazione delle domande” che prevede al comma 2 ”La domanda
potrà essere presentata altresì per assunzioni già effettuate, purché non siano decorsi da
tale data più di 30 giorni, pena la non ammissione al beneficio”;

Ritenuto di non ammettere a contributo:
la domanda prot.n. 3346/2018 della ditta Carlini M. & Coccia Ida s.s. in quanto il sig. Neve
Giancarlo non risulta essere stato iscritto al Centro per l’Impiego competente per territorio,
né aver rilasciato la Dichiarazione di immediata disponibilità (DID);
la domanda Prot.n. 4733/2018 della ditta AG7 di Narcisi G. & Nepa A.  sas, in quanto
pervenuta oltre i 30 giorni dall’assunzione;

Richiamate le note prot. n. 4307 del 28.02.2018 e n.4864 del 06.03.2018, con cui è
stato comunicato alle ditte l’avvio del procedimento di esclusione;

Ritenuto invece accogliere le altre domande (prot.nn. 6402/18, 8048/18 e 8787/2018
quantificando il contributo spettante a ciascuno in complessivi €. 6.750,00, dando atto che sarà
erogato il primo acconto nella misura del 50%;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

la premessa è integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di non ammettere a contributo, ai sensi dell’art.8, comma 2 e dell’art. 11, comma 22.
sopra richiamati del Regolamento per la concessione di contributi straordinari alle
nuove imprese e per il sostegno dell’occupazione, le seguenti istanze:
a) Prot.n. 3346/2018 della ditta Carlini M. & Coccia Ida s.s. con sede legale a
Monteprandone (PI 00906480447) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato
di Neve Gianfranco, in quanto il dipendente non risulta essere stato iscritto al Centro
per l’Impiego competente per territorio, né aver rilasciato la Dichiarazione di
immediata disponibilità (DID);
b) Prot.n. 4733/2018 della ditta AG7 di Narcisi G. & Nepa A.  sas con sede legale a
Sant’Omero (PI 01658590672) per l’assunzione a tempo parziale (50%) e
indeterminato di Piattoni Sabrina, , in quanto pervenuta oltre i 30 giorni
dall’assunzione;

Di ammettere a contributo le seguenti istanze:3.
Prot.n. 6402/2018 della ditta HP Composites srl con sede legale a Ascoli Piceno (PI-
03038761205) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di Crocca Stefano,
riconoscendo un contributo di €1.500,00;
Prot.n. 6402/2018 della ditta HP Composites srl con sede legale a Ascoli Piceno (PI-
03038761205) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di Gargiulo
Raffaele, riconoscendo un contributo di €1.500,00;
Prot.n. 6402/2018 della ditta HP Composites srl con sede legale a Ascoli Piceno (PI-
03038761205) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di Straccia
Gianluca, riconoscendo un contributo di €1.500,00;
Prot.n. 8048/2018 della ditta Pazzaria srl con sede legale a Monteprandone (PI-
02172390441) per l’assunzione a tempo parziale 50% e determinato 12 mesi di Di
Fronzo Manuel, riconoscendo un contributo di € 750,00;

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 92 del 11-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



Prot.n. 8787/2018 della ditta PBE srl con sede legale a Grottammare (PI-
00042240440) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di Scipioni Stefano,
riconoscendo un contributo di €1.500,00;

di procedere alla successiva erogazione del primo acconto, pari al 50% della somma4.
spettante;

di dare atto dell’esigibilità dell’impegno di spesa per €.6.750,00 sul cap. 2117 per5.
€.3.375,00 con esigibilità 2018 e per €. 3.375,00 con esigibilità 2019;

di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs. n.6.
33/2013;
di dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto.7.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.
Li  11-05-2018
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                                                      (dott. Gianni Irelli)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
11-05-2018    al 26-05-2018.
Li  11-05-2018
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE

                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 92 del 11-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


